林少雄   958,000.00   958,000.00

古学锋   888,000.00   888,000.00

合计 20,000,000.00 9,800,000.00 9,800,000.00 20,000,000.00

（续）

投资者名称 2015 年 1 月 1 日 本期增加 本期减少 2015 年 12 月 31 日

冠中盈集团 20,000,000.00   20,000,000.00

合计 20,000,000.00   20,000,000.00

股本变动情况，详见本说明书“第一节 基本情况”之“公司成立以来股本形成及其

变化”。

（二）专项储备

类别 2016 年 1 月 1 日 本期增加 本期减少 2016 年 12 月 31 日

安全生产费 326,941.17 414,349.01 707,414.89 33,875.29

合计 326,941.17 414,349.01 707,414.89 33,875.29

（续）

类别 2015 年 1 月 1 日 本期增加 本期减少 2015 年 12 月 31 日

安全生产费 223,725.16 388,098.91 284,882.90 326,941.17

合计 223,725.16 388,098.91 284,882.90 326,941.17

公司所属行业为建筑业中细分行业提供施工设备服务广告业，主要为客户提供

广东锡源爆破科技股份有限公司   公开转让说明书

166

爆破设计施工、爆破安全监理及爆破安全评估服务，按财企[2012]16 号《企业安全

生产费用提取和管理办法》计提安全费、计入专项储备。

根据《企业安全生产费用提取和管理办法》，建设工程施工企业以建筑安装工程

造价为计提依据。建设工程施工企业提取的安全费用列入工程造价，在竞标时，不

得删减，由总包单位计提，分包单位不再重复提取。由于公司的爆破工程业务多为

分包业务，公司根据经营情况，按照上年营业收入的 1.5%计提。

公司的安全生产费主要用于配备和更新现场作业人员安全防护用品支出，安全

生产宣传、教育、培训支出，工程人员人身保险费，配备、维护、保养应急救援器

材、设备支出和应急演练支出。符合《企业安全生产费用提取和使用管理办法》规

定的使用范围。

公司生产经营活动符合国家安全生产相关法律、法规的要求，报告期内未发生

安全生产责任事故，也未出现因违反安全生产监督方面的法律、法规而受到行政处

罚的情形。

（三）盈余公积

类别 2016 年 1 月 1 日 本期增加 本期减少 2016 年 12 月 31 日

法定盈余公积 31,925.73 1,110,277.68   1,142,203.41

合计 31,925.73 1,110,277.68   1,142,203.41

（续）

类别 2015 年 1 月 1 日 本期增加 本期减少 2015 年 12 月 31 日

法定盈余公积   31,925.73   31,925.73

合计   31,925.73   31,925.73

注：根据《公司法》以及《公司章程》的规定，公司按净利润的 10%提取法定

盈余公积金。法定盈余公积累计额为公司注册资本 50%以上的，可不再提取。

公司在提取法定盈余公积金后，可提取任意盈余公积金。经批准，任意盈余公

积金可用于弥补以前年度亏损或增加股本。

（四）未分配利润

项  目 2016 年 12 月 31 日 2015 年 12 月 31 日

广东锡源爆破科技股份有限公司   公开转让说明书

167

期初未分配利润 287,331.59 -524,545.25

加：本期归属于母公司所有者的净利润 11,102,776.77 843,802.57

减：提取法定盈余公积 1,110,277.68 31,925.73

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

改制转入资本公积

期末未分配利润 10,279,830.68 287,331.59

九、公司持续经营能力分析

1、公司拥有稳定的客户和供应商，具有持续的营运记录

公司成立于 2004 年，至今已有十余年的发展历史，注册资金 2,000.00 万元，公

司致力推进生产管理的标准化、精细化、信息化建设工作，现已通过 ISO9001 质量

管理体系、 ISO14001 环境管理体系、OHSAS18001 职业健康安全管理体系、

GB/T50430 工程建设施工企业质量管理等体系认证。公司参与了惠州地区的公路、

码头港口、核电工程建设、土地平整等基础建设工程及采石场开采等工程项目的爆

破施工，与国内知名建设单位及惠州当地石矿场单位建立了良好的合作关系。客户

群体广泛，具有较强的持续发展能力。

公司采购的原材料主要为民爆物品，公司已与惠州唯一具有民用爆炸物品销售

许可资质的惠州市安惠民爆联合有限公司形成了稳定的业务合作关系，保证公司爆

破施工所用民爆物品的供应商，具有较强的持续发展能力。

2、公司不存在《中国注册会计师审计准则第 1324 号——持续经营》中列举的

影响其持续经营能力的相关事项。

  报告期内，公司盈利能力指标如下表所示：

财务指标 2016 年度 2015 年度

净利润（元） 11,102,776.77  843,802.57

扣除非经常性损益后的净利润（元） 11,157,693.69  843,821.34